Grossen auf Schiffen Massstab

Zahlenbuch 6

Aufgabe

Lose die folgenden Aufgaben mit Hilfe der Angaben aus der Tabelle auf Seite 21 des Schweizer
Zahlenbuchs 6.

a)

b)

Berechne die Lange des Schiffs ,Unterwalden” in den folgenden Massstaben.

Massstab

1:10

1:100

1:1 000

1:10000

Lange

am

am

am

am

Zeichne vereinfacht ein Dampfschiff von der Lange 55,6 m im Massstab 1:500.
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Q) Wie lang ist das Schiff aus Aufgabe b im Massstab 1:250?

Platz zum Ausrechnen:
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